

اخبار

اشتوی خبر داد

کاهش ۱۳ درصدی جرائم کارکنان ناجا
فرمانده ناجا از افزایش ۴۰درصدی ارزش ریالی کالای قاچاق کشف شده خبر داد و گفت که مبارزه جدی با معضل قاچاق مطالبه مردم و از اولویت‌های اصلی نیروی انتظامی است.سردار حسین اشتروی در حاشیه حضور در مرکز نظارت همگانی ناجا و دیدار حضوری با شهروندان گفت: مطابق برنامه زمانبندی شده توفیق حاصل شد در مرکز نظارت همگانی ناجا با مردم دیدار و گفتگو داشته باشیم.امروز با حدود ۷۰ نفر از شهروندان که پیشتر برای حضور و دیدار چهره به چهره با مسئولان ناجا ثبت نام کرده بودند گفت و گو و دیدار کردیم و در این فرصت پاسخگوی سوالات، پیشنهادات و انتقادات رهاکارهای مردم عزیز در خصوص برخی موارد بودیم.فرمانده ناجا با بیان اینکه امروز تقدیر و تشکر هم از عملکرد کارکنان ناجا اعلام شد، ادامه داد: از طریق ویدئو کنفرانس با فرمانده انتظامی سیستان و بلوچستان و همچنین فرمانده انتظامی آذربایجان شرقی ارتباط برقرار کردیم و با برخی از شهروندان این استان هانیز گفت و گو شد.در ارتباط با فرمانده انتظامی سیستان و بلوچستان و گفت و گو با شهروندان این استان از طریق ویدئو کنفرانس دو مبحث تردد و حضور اتباع غیرمجاز و معضل اعتیاد مطرح شدوی خاطر نشان کرد: همچنین مردم استان آذربایجان شرقی نیز در خصوص ممانعت از ورود کالای قاچاق به استان درخواست هایی داشتند. مطابق گفته مردم، کاهش تیریز تولید بومی این استان و یکی از بهترین نمونه ها در کشور و منطقه بوده است اما به علت ورود کالای قاچاق مشکلاتی در زمینه تولید و عرضه این کاهش ایجاد شده است. در واقع ورود کالای قاچاق کسب و کار ساکنان این منطقه را تحت تأثیر قرار داده است. فرمانده ناجا با بیان اینکه مبارزه با پدیده قاچاق یکی از اولویتهای اصلی و جدی نیروی انتظامی است، افزود: مبادی ورودی و مرزها باید با تزریق تجهیزات دقیق تر کنترل شود تا از ورود کالای قاچاق به کشور جلوگیری شود که این نیازمند همکاری همه دستگاه های مسئول در این زمینه است.نیروی انتظامی نیز با شراف اطلاعاتی اقدامات مقابله ای در این زمینه را افزایش داده است و این مهم به افزایش ۴۰ درصدی کشفیات از نظر ریالی نسبت به سال گذشته منجر شده است.

رئیس سازمان نهضت سواد آموزی خبر داد

سوادآموزی رایگان اتباع خارجی

رئیس سازمان نهضت سوادآموزی از آموزش سواد به بیش از ۵۰ هزار نفر از اتباع خارجی در سه سال اخیر خبر داد و گفت: آموزش به اتباع خارجی رایگان است.
علی باقرزاده با بیان اینکه کار نهضت سوادآموزی بر گروه سنی ۱۰ تا ۴۹ سال متمرکز است، اظهار کرد: حدود چهاردرصد جمعیت ۱۰ ساله کشور هنوز باسواد نشده‌اند.در سال ۱۳۹۰ آخرین سرشماری ملی انجام شد و حدود ۵ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر (هفت درصد جمعیت ۱۰ تا ۴۹ سال) خود را بی‌سواد اعلام کردند.باقرزاده با اشاره به باسواد شدن بیش از دو میلیون نفر در سال‌های اخیر، گفت: اکنون حدود یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر (چهار درصد این گروه سنی) باقی مانده‌اند و سواددار نشده‌اند.رئیس سازمان نهضت سوادآموزی درباره تفاوت نرخ باسوادى در شهرها و روستاها نیز گفت: به دنبال کاهش اختلاف باسوادى میان مناطق شهری و روستایى بوده‌ایم و می‌توان گفت که تفاوت نرخ باسوادى در مناطق شهری و روستایى از ۱۳ به ۹ درصد رسیده است.باقرزاده درباره آموزش سواد به زنان و دختران نیز اظهار کرد: اختلاف درصد باسوادى زنان و مردان با فعالیت‌های انجام شده از ۸٫۵ به پنج درصد رسیده است. البته حدود ۸۰ درصد فعالیت‌های نهضت سواد آموزی به زنان و به‌خصوص زنان روستایى اختصاص دارد. طى یکى – دو سال اخیر طرحى با عنوان آموزش به اولیاى بی‌سواد دانش‌آموزان را در مدارس اجرا کردیم که خوشبختانه مورد استقبال خانواده‌ها قرار گرفت.رئیس سازمان نهضت سوادآموزی از آموزش سواد به بیش از ۵۰ هزار نفر از اتباع خارجی در سه سال اخیر نیز خبر داد و گفت: آموزش به اتباع خارجی رایگان است.

نوسازی یش از ۲۴هزار تاکسی در کشور
مسعود طبیبی، مدیرعامل اتحادیه تاکسیرانی‌های شهری در گفتگو با خبرنگاران گفت: در خصوص آخرین وضعیت طرح نوسازی تاکسی‌های فرسوده کشور، گفت: تاکنون ۲۹ هزار تاکسی به مرحله اسقاط رسیده‌اند و در حال حاضر ۲۴ هزار و ۲۰۰ تاکسی در کشور نوسازی شده‌اند.در تهران ۵۸۰۰ تاکسی نوسازی شده و امیدواریم به‌زود نوسازی تاکسی‌های فرسوده شتاب بیشتری گیرد.طبیبی با اشاره به اینکه به زودی جشن نوسازی ۳۰ هزار تاکسی فرسوده گرفته می‌شود، گفت: برای صاحبان تاکسی که امکان پرداخت ۱۵ میلیون تومان نقد برای نوسازی تاکسی را ندارند، وام سه میلیون تومانی با سود ۸ درصد پیش‌بینی شده و این افراد توسط اتحادیه تاکسیرانی، شناسایی و تسهیلات در اختیارشان قرار می‌گیرد.مجرى طرح نوسازی تاکسی‌های فرسوده در کشور از اوتاجان ثبت‌نام ۳۸۰۰ تاکسی فرسوده دیگر خبر داد و گفت: در دو فاز اولیى آن تنها در سامانه نوسازی ثبت‌نام کرده و مراجعه بى‌عدى نداشتند، شناسایى کردیم که در فاز نخست ۵۰۰ نفر از ثبت‌نام‌ها باطل و ۵۰۰۰ نفر دوباره ثبت‌نام کردند و در فاز ۳۸۰۰ نفر شناسایى که امیدواریم با خروج این تعداد، دوباره ثبت‌نام برای نوسازی تاکسى فرسوده آغاز شود.به گفته وى، سقف نوسازی تاکسى‌هاى فرسوده در کشور حدود ۶۲ هزار تاکسى است.طبیبى با بیان اینکه ۲۰۰۰ تاکسى به صورت نقدى تمایل به نوسازی دارند، گفت: بیش از یک ماه است که سررسید وام تاکسى‌ها همزمان با تحویل تاکسى نو است. قبل از تحویل تاکسى به دلیل واریز وام به حساب خودروساز و به طول انجامیدن مراحل اسقاط، با وجود آنکه هنوز تاکسى نو تحویل راننده نشده بود، سررسید اسقاط آغاز می‌شد اما در حال حاضر واریز وام به حساب خودروساز همزمان با تحویل خودرو به رانندگان تاکسى است.

اعضاى مجمع نمایندگان چهارمحال و بختیارى در مجلس شورای اسلامى با رئیس سازمان حفاظت محیط زیست دیدار و پیرامون مسائل محیط زیستى استان گفت‌وگو کردند.

اینتکار در این دیدار با اشاره به اهمیت تنوع زیستى استان چهارمحال و بختیاری، گفت: محیط زیست هیچ ممانعتی برای توسعه پایدار ندارد و به طور مثال در استان چهارمحال و بختیاری می توان از طریق برنامه ریزی صحیح برای اکوتوریسم و گردشگری پایدار طبیعی در سطح ملی و بین المللی، از ظرفیت های بسیار ارزشمند و مهم محیط زیستى استان برای رونق اقتصاد و اشتغال بهره گرفت.وی با اشاره به تشدید بحران آب در کشور، اظهار کرد: ایران از جمله کشورهایی است که بیشترین تاثیر از تغییرات آب و هوا را تجربه می کند که منجر به خشکسالی، کاهش شدید بارندگی و کمبود منابع آبی شده است و از این رو مدیریت صحیح منابع آبی و اصلاح و بهینه سازی مصرف آب در کشور اولویت و اهمیت بسیار زیادی دارد. رئیس سازمان حفاظت محیط زیست با بیان اینکه نگاه به موضوع تامین آب بویژه آب شرب باید ملی باشد و تامین آب شرب برای همه کشور ضروری است، گفت: البته قطعا برج کاری در اصفهان و خوزستان با کشت محصولات آب بر در سراسر کشور باید تعطیل شود، الگوی کشت و آبیاری و کشاورزی تغییر کند و به سمت کشاورزی پایدار حرکت کنیم. وی با اشاره به تفاهم نامه منعقد شده میان سازمان حفاظت محیط زیست، وزارت نیرو و استانداری اصفهان، اظهار کرد: به رغم اینکه پروژه انتقال آب استان از چهارمحال و بختیاری همانند بسیاری از پروژه های دیگر در دولت گذشته بدون ارزیابی محیط زیستی مصوب و اجرایی شده بود، سازمان حفاظت محیط زیست از طریق امضاء تفاهم نامه ای با استاندار اصفهان و معاون وزارت نیرو، تلاش کرد با محدود کردن انتقال آب به میزان مورد نیاز برای تامین آب شرب، اثرات محیط زیستی این پروژه برای مردم چهارمحال و بختیاری را کاهش دهد و از تضییع حق آن‌ها جلوگیری کند. اینتکار با بیان اینکه بهشت‌آباد از جمله پروژه هایی است که به زودی در کميته‌ای با حضور نمايندگان سازمان حفاظت محیط زیست، معاونت اجرائی رئیس جمهوری، سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی

با برکناری وزیر آموزش و پرورش، از محمدعلی نجفی و سید محمد بطحایی به عنوان گزینه های احتمالی برای وزارت آموزش و پرورش نام برده می شود. رئیس جمهور هفته گذشته در هیئت دولت خانه تکانی کرد، سه تن از وزرای دولت تدبیر و امید هفت ماه مانده به پایان دولت کنار گذاشته شدند. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، وزیر ورزش و جوانان و وزیر آموزش و پرورش که مخاطبان تاثیرگذاری از جوانان گرفته تا فرهنگیان و هنرمندان را در جامعه دارند.وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و وزیر ورزش و جوانان طی هفته گذشته پس از برگزاری جلسه هیئت دولت، استعفاى خود را به رئیس جمهور تقدیم کردند و حسن روحانی موافقت کرد که استعفاهایی که گفته می‌شد با پیشنهاد و تأکید رئیس جمهور انجام شده است.گرچه خبر برکناری وزیر آموزش و پرورش پیش از انتخابات مجلس شورای اسلامی دوره دهم نیز به گوش می رسید اما این اتفاق در اوایل سال جاری رخ نداد، و درست در اولین ماه آغاز سال تحصیلی که می تواند ناسامانی را در این وزارتخانه ایجاد کند، انجام شد.وزیر آموزش و پرورش نیز به درستی گفته شد: تکذیب مسئولان وزارت آموزش و پرورش و شخص وزیر این استعفا را شایعه و کذب دانستند.روز بیست و هشتم،مهرماه، ششده هائی همچون تحمیل استعفا بر وزیر آموزش و پرورش در میان اصحاب رسانه رد و بدل شد و حتی نام سرپرست آموزش و پرورش نیز به درستی گفته شد. تکذیب آموزش و پرورش و تأیید دولت این احتمال را بیشتر می کرد که دولت بر این استعفا اصرار دارد و فانی ترجیح می دهد با استیضاح از کابینه تدبیر وامید کنار رود.در نهایت عصر روز بیست و هشتم،مهرماه، وزیر آموزش وپرورش نامه ای به روحانی با این مضمون نوشت «پس از اطلاع از نظر جناب عالی درخصوص ضرورت ترمیم کابینه که در جلسه روز چهارشنبه ۲۸ مهرماه ۹۵ هیأت محترم دولت ابراز فرمودید ؛ علی رغم آمادگی کامل برای حضور در جلسه استیضاح و ارائه گزارش عملکرد سه ساله وزارت آموزش و پرورش در دولت تدبیر و امید و پاسخ به سوآلات نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی، بدین وسیله آمادگی

اینتکار: منابع آبی کشور محدود است

کشت محصولات «آب‌بر» تعطیل شود



آب، تصفیه آب و … دانست و گفت: این مجوز به معنای بهره‌برداری نیست، زیرا برای دریافت مجوز بهره‌برداری باید بازرسی و گزارش‌گیری صورت پذیرد و در صورت تأیید این موضوع که بندهای پیش شرط انجام شده است، مجوز بهره‌برداری صادر خواهد شد.رئیس سازمان حفاظت محیط زیست ادامه داد: این تفاهم‌نامه که مجوز بهره برداری نیست و فقط شرطی برای استاندارد است، تنها اقدامی بود که می‌توانستیم انجام دهیم، زیرا سازمان پدافند غیرعامل و تمام دستگاه‌های حاکمیتی نظران این بود که اگر برای آب شرب اصفهان مشکلی پیش آید، سازمان حفاظت محیط زیست مقصر است.وی همچنین از پیگیری‌های شورای عالی آب برای تخمین دقیق و علمی برآورد منابع آبی و میزان مصرف به منظور اعمال مدیریت صحیح منابع و مصارف آبی در کشور خبر داد.اینتکار، اشاره‌ای هم به اقدامات سازمان حفاظت محیط زیست برای تأمین آب شرب در روستاها و شهرهای چهارمحال و بختیاری داشت و افزود: تأیید و تصویب طرح مدیریت زیست بومی تالاب خاجخاور و مناکره وجود داشته، گفت: در نهایت از پدافند غیر عامل نامه‌ای ارسال شد که برای اصفهان تنها یک راه انتقال آب وجود دارد و این پروژه باید اجرایی شود.معاون رئیس جمهور مجوز برداشت آب شرب از تونل کلاب را مشروط به انجام اقداماتی همچون بازچرخانی

مهرماه تلخ فانی

نجفی و بطحایی گزینه احتمالی وزارت آموزش و پرورش



حال بطحایی چندان رسانه ای نیست و در ارتباط با رسانه ها تاکنون محتاطانه عمل کرده است.از طرفی بسیاری از کارشناسان بطحایی را مناسب حوزه مدیریت توسعه و پشتیبانی که عملا یک کار اداری و مالی است، ندانسته و بیشتر او را مناسب استادی در دانشگاه می دانند و بیشترین نقد هایی هم که از سوی فرهنگیان به وزارت خانه روانه می شود، وضعیت معیشتی فرهنگیان و عدم به موقع واریز حقوق و معوقات است. بسیاری از کارشناسان نیز مدیریت ضعیف سید محمد بطحایی در معاونت مدیریت توسعه و پشتیبانی را باعث به وجود آمدن نارضایتی معلم ها و مشکلات وزارت آموزش وپرورش می دانند.علاوه بر او، از محمد علی نجفی نیز به عنوان دیگر گزینه وزارت آموزش وپرورش نام برده می شود . نجفی نخستین گزینه روحانی در آغاز کار دولت برای وزارت آموزش و پرورش بود که مجلس نهم به وی تصدی این مسئولیتی راغب اعتماد نادیده هر روی، مهر ماه سال تحصیلی ۹۵-۹۶ برای علی اصغر فانی که خاک معلمی را سال هاست در نظام تعلیم و تربیت خورده است، مهری نداشت و خاطره تلخ برکناری را در خاطر او بر جای گذاشت.امید است این تغییرات برای تحول در نظام تعلیم و تربیت منفعت داشته باشد و نفع عمومی در نظر گرفته شده باشد و شائبه ای انتخاباتی و سیاسی نداشته باشد.

ضرورت تغییر فرایند سوادآموزی در بزرگسالان

وی با بیان اینکه برآیند رضایتمندی مخاطب و حاکمیت همان مدیریت است؛ گفت: باید به شناخت مناسب از جامعه هدف برسیم. رئیس سازمان نهضت سوادآموزی کشور ادامه داد: فرآیند یادگیری در افراد بزرگسال را باید با توجه به شرایط و اقتضای زمانی و مکانی تغییر دهیم.وی با اذعان به اینکه نیازهای آموزشی و

هوشمندترین شهر دنیا کجاست؟

هوشمند که در نقاط مرزی واقع‌اند، خرید کنند. در مرکز شهر هولوگرام‌ها به جای انسان‌ها مردم را راهنمایی می‌کنند. تعدادی که QR به صورت نقطه‌ای در دیوارهای شهر قرار گرفته که به سؤال‌های متداول مردم پاسخ می‌دهد و دیگر لازم نیست کسی در صف بایستد. برای مثال جویندگان کار کدها را اسکن می‌کنند تا درباره فرصت‌های شغلی اطلاعات سریعی دریافت کنند.هر تعاملی که ممکن است شهروندان با دولت داشته باشند، مانند کسب مجوز یا تجدید گذرنامه در اینجا صورت می‌گیرد. بسیاری از فرآیندهایی که در گذشته نیاز به تعامل رودرو داشت، کاملاً به صورت آنلاین انجام می‌شوند. این روند شامل مراقبت‌های سلامت نیز می‌شود. سایت Haodaifu یک پورتال اینترنتی است که پزشکان را با بیماران مرتبط می‌کند و از راه دور به بیماران نسخه می‌دهد. این خدمات از‌دحام بیش از حد در بیمارستان‌ها را کاهش می‌دهد.

بینچون یکی از ۲۰۰ شهر آزمایشی در پروژه «شهر هوشمند» در چین است. دولت چین که سعی دارد تا سال ۲۰۵۰ نزدیک به ۲۵۰ میلیون شهروند از مناطق روستایی را به شهرها منتقل کند، مصمم است مناطق شهری را تا حد امکان کارآمد و مجهز به فناوری کند تا از پس چنط هجوم جمعیت گسترده‌ای برآید.بینچون برای تثبیت موقعیتش به عنوان «شهری هوشمند» دو سال است که میزبان کنفرانس‌های متمرکز

دیگر کشور استفاده کند و به جای حرکت در مسیر صنایع آب بر و آلاینده، به سمت توسعه ظرفیت‌های مثبت استان همچون صنایع دستی، گردشگری پایدار و اکوتوریسم و افزایش اقتصاد و اشتغال سبز حرکت کند.وی از نمایندگان حاضر در جلسه دعوت کرد تا در جلسات ارزیابی زیست محیطی پروژه‌ها (کمیت‌ه ماده ۲) حضور داشته باشند و از نزدیک در جریان روند ارزیابی و تأیید و رد پروژه‌ها قرار گیرند.معاون رئیس جمهور با تأکید بر ضرورت نگاه ملی به موضوعات آب و محیط زیست، تصریح کرد: دریاچه ارومیه زنگ بیدارباش برای کل کشور بود و آینده ایران به آب و چگونگی حل و فصل چالش‌های کنونی در این حوزه گره خورده است.

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست ضمن یادآوری افزایش دمای ۱.۵ تا ۱.۸ درجه‌ای کشور طی ۳۰ سال اخیر، اظهار کرد: هر یک درجه افزایش دما که در برخی استان‌ها تا ۳ درجه نیز بوده، به دلیل افزایش تبخیر، منجر به افزایش ۱۷ درصدی مصرف آب در بخش کشاورزی می‌شود و این به معنای ضرورت ایجاد انقلاب در بخش کشاورزی مجلس است.اینتکار خاطرنشان کرد: نمایندگان مجلس باید با آگاهی از این شرایط خطیر و نگاه ملی به مسائل، مدیران را در برنامه‌ریزی و سیاست‌گذاری درست برای حوزه آب و محیط زیست یاری رساند.وی ضمن تأکید بر ضرورت انتخاب راهکارهای سازگار با تغییر اقلیم برای کشور، تصریح کرد: عدم توجه به واقعیت‌ها و در نظر نگرفتن مصالح و شرایط ملی، منجر به ایجاد تنش‌های مختلف اجتماعی، فرهنگی، اقتصادی در کشور می‌شود و راهکارهای سازگاری کمک می‌کند تا با شناسایی واقعیت‌ها و نگاه علمی از ایجاد این تنش‌ها پیشگیری شود.

معاون رئیس جمهور اشاره‌ای هم به دخالت‌های انسانی در منابع طبیعی و آبی کشور داشت و گفت: از نمونه دخالت‌های اشتباه می‌توان به سد گئونگ اشاره کرد که هم اکنون در شرایطی قرار گرفته که هیچ کدام از راه‌حل‌های ارائه شده برای حل مشکل آن حتی ضرب ۳۰ درصدی موفقیت هم ندارند. منابع آبی کشور بسیار محدود است و از این رو مدیریت صحیح منابع محدود بسیار ضروری است.

خبر کوتاه

۲۰۱۶ به عنوان گرم‌ترین سال جهان ثبت می‌شود

ناسا در خبر جدیدی اعلام کرده است: سال ۲۰۱۶ میلادی به عنوان گرم ترین سال تاریخ جهان رکورد جدیدی را به خود اختصاص خواهد داد. سپتامبر سال ۲۰۱۶ میلادی در مقایسه با ماه های مشابه در ۱۳۶ سال گذشته به عنوان گرم‌ترین ماه به ثبت رسیده است. ناسا با انتشار داده های ماه سپتامبر از GISS مشخص کرده که ماه سپتامبر با ثبت بیشترین دمای هوا رکورد چنین دمایی در سپتامبر سال ۲۰۱۶ میلادی در حالی است که پیش از این سپتامبر سال ۲۰۱۴ میلادی بیشترین دمای هوا را به ثبت رسانده بود و همانطور که در نمودار زیر نیز دیده می شود، سپتامبر ۲۰۱۶ میلادی نسبت به مدت مشابه بالاترین درجه گرمای هوا را به خود اختصاص داده است.با وجود اینکه هنوز چند ماهی تا پایان سال ۲۰۱۶ میلادی باقی مانده اما ناسا در خبری اعلام کرده که سال ۲۰۱۶ میلادی به عنوان گرم ترین سال های ثبت شده رکورد جدیدی را به خود اختصاص خواهد داد. در نمودار دیگری که به ادامه آمده و از سوی ناسا منتشر شده، می توان افزایش گرمای هوا از سال ۱۸۸۰ میلادی تا سال ۲۰۰۰ میلادی را به خوبی شاهد بود. محققان در ادامه آورده اند: «ماه سپتامبر ۲۰۱۶ میلادی در حالی به عنوان گرم ترین ماه به ثبت رسیده که ماه جولای ۲۰۱۶ نیز رکورد دار گرم ترین ماه در تاریخ زمین به ثبت رسیده بود. اکنون ماه سپتامبر نیز به ماه جولای پیوسته تا سال ۲۰۱۶ میلادی بیش از پیش قابل توجه باشد.»محققان ناسا معتقدند افزایش دما را می توان به دلیل وقوع پدیده هایی مانند ال نینو دانست اما نمی توان پیش بینی کرد که چنین روندی در سال ۲۰۱۷ میلادی نیز ادامه خواهد داشت.

نصب ۱۶کیلومتر دیوار صوتی در بزرگراه‌های پایتخت

مدیر کل بخش پایش شرکت کنترل کیفیت هوای تهران گفت: دیوارهای جاذب صوت در سال‌های اخیر، ۱۶کیلومتر از بزرگراه‌های پایتخت را پوشش داده است. «مهرم نادری» مدیر بخش پایش و پیش بینی هوا و صوت این شرکت گفت: یکی از شناخته‌شده‌ترین راهکارها برای کنترل آلودگی صوتی در مسیرهای شهری، نصب دیوارهای صوتی مناسب در مجاورت مکانهایی با کاربری‌های حساس به صدا مانند مراکز آموزشی، درمانی، مسکونی و اداری است که البته امکان‌سنجی برای نصب دیوار صوتی و انتخاب جنس، شکل، ارتفاع، ضخامت و طول آن بحث بسیار گسترده‌ای است که باید مورد توجه قرار بگیرد.هم اکنون دیوارهای صوتی در بزرگراه های کردستان، حکیم، شهید صباد شیرازی، آزادگان، شهید خرازی، شیخ فضل الله نوری، یادگار امام و بزرگراه طباطبائی صدر نصب شده اند و آخرین نمونه از آنها در طبقه همسطح بزرگراه صدر محدوده خیابان دیباجی در رحال نصب هستند.به گفته نادری، نصب دیوار صوتی در بزرگراه ها اگر چه راه حلی مناسب و بسیار کارآمد است و تراز صوت را بین ۱۰ تا ۵۰دسیبل کاهش می دهد، اما به دلیل هزینه بسیار زیاد (آن هزینه حدودی تهیه و نصب هر متر مربع دیوارهای صوتی یک میلیارد ریال است) و محدودیت ارتفاع باید دیگر روش‌های کنترلی مانند استفاده از پنجره های دوجداره و آسفالت متخلل را نیز مدنظر قرار داد. این مسئله را نباید فراموش کرد که پیشگیری بهتر از درمان است، اگرچه تا به امروز در کشور مفهومی به نام حریم صوتی بزرگرا ها مطرح نبوده است اما بسیاری از کشورهای پیشرفته با وضع قوانینی در این رابطه توانسته اند تراز صوت را به شکل قابل ملاحظه ای برای ساکنین محور بزرگراه ها کاهش دهند، در نظر گرفتن این فاصله بین منازل مسکونی و بزرگراه و استفاده از پوشش گیاهی مترکم در این فاصله علاوه بر بهبود زیبایی منظر، استفاده از راه کارهای کاهشی را به حداقل می رساند.

فرمانده مرزبانی ناجا به بغداد می‌رود

آخرین تدابیر مرزبانی برای راهپیمایی اربعین

فرمانده مرزبانی ناجا ضمن تشریح آخرین اقدامات مرزبانی برای راهپیمایی اربعین از سفرش به بغداد برای افزایش هماهنگی‌ها با طرف عراقی خبر داد.سردار قاسم رضایی درباره تمهیدات مرزبانی برای سفر به عتبات در ایام اربعین حسینیت گفت: مرزبانی در ایام مختلف سال ماموریت‌های مختلفی را بر عهده دارد و بر اساس تقویم زمانی خود ماموریت‌هایش را اجرا می‌کند، بر همین اساس یکی از مناسبت‌های پیش‌روی ما در سه ماهه سوم امسال، اربعین امام حسین(ع) است و این سومین سال‌ای است که بزرگترین کنگره جهانی با پرچم اسلامی‌ای که بزرگترین کنگره خواهد شدوی با بیان اینکه علاوه بر شیعیان، پیروان دیگر مذاهب و ادیان نیز در راهپیمایی اربعین حضور دارند، گفت: پیش‌بینی‌ها حاکی از این است که امسال جمعیتی بالغ بر ۲۰ میلیون نفر در این مراسم حضور داشته‌باشند، مراسمی که ناجا و مرزبانی ناجا نقش بالایی در امنیت تردد زائران در کشورمان دارد.فرمانده مرزبانی ناجا با بیان اینکه مرزبانی علاوه بر بدرقه زائران ابرایی هزاران تن از زائران عراقی دیگر را نیز بدرقه می‌کند، ادامه داد: جمهوری اسلامی نه تنها زائران ایرانی را بدرقه می‌کند، بلکه زائران دیگر کشورها را نیز بدرقه می‌کند، زائرانی از کشورهای آذربایجان، بنگلادش، ترکیه، ارمنستان، پاکستان … و… که مرزبانی برای این‌ها هم تسهیلاتی فراهم می‌کند.رضایی تعداد زائران خارجی را حدود ۵۰ هزار نفر اعلام کرد و افزود: برای حضور در راهپیمایی اربعین ما تجربه سال‌های گذشته را نیز داشتیم و امسال هم به دنبال حل بسیاری مشکلات هستیم. مسائل سال‌های گذشته را آسیب‌شناسی کرده و بر اساس آن برنامه‌ریزی خواهند کرد.